关于对建筑业企业一级临时建造师

基本情况进行调查的函

建协秘函〔2011〕51号

各会员企业：

自2007年至今，全国已有46000余人取得建造师临时执业证书，执业期限截止到2013年2月。为准确掌握一级临时建造师队伍的基本情况，全面真实地反映建筑业企业对建造师人才的需求，向政府主管部门提出新形势下加强项目经理队伍培养建设的政策建议，中国建筑业协会委托中建协工程项目管理委员会、建造师分会、建筑企业经营管理委员会对临时建造师执业与项目经理队伍培养建设有关问题开展调查研究。根据工作安排，2011年8月至9月，首先对会员企业一级临时建造师队伍基本情况进行摸底调查。现将本次调查有关问题说明如下：

一、调查主要内容

1.企业一级临时建造师数量、结构、岗位任职及工程业绩情况。

2.建造师在管理使用中存在的问题。

3.企业对临时建造师执业期满后如何继续发挥其作用的意见建议。

二、调查范围

以调查建筑工程专业和城市基础设施建设相关专业一级临时建造师队伍基本情况为主，在会员企业内进行。

三、调查问卷

1.本调查问卷是了解建筑业企业一级临时建造师基本情况，该问卷信息仅用于调研并将严格保密。

2.本调查问卷涉及内容较多，填写将占用一定的时间。请会员企业能够认真、详细地填写完毕。

3.调查所涉及的问题没有对错或好坏之分，请各会员企业如实填写。

4.在问卷中有“□”的，请在“□”打“√”，可单选或多选；对需要填充内容的，请填写具体数字或用文字说明。

5.“一级临时建造师工程业绩情况”栏目按照《关于印发<注册建造师执业工程规模标准＞（试行）的通知》（建市〔2007〕171号）中规定的大、中型工程规模标准填写。

6.本调查问卷可在中国建筑业协会网（www.zgjzy.org.cn）、中国工程项目管理网（www.cpmchina.com）、中国建筑业协会建造师分会网（www.chinajzs.org.cn）上下载。

四、其他

1.请各会员企业于2011年9月20日前将调查问卷以传真或发邮件形式反馈给我们。

2.联系方式：

联系电话：010-62137935  010-62159060

传真：010-62152112

信箱：JZSFH@VIP.163.COM
                                    中国建筑业协会

二０一一年八月十一日
附件:

       建筑业企业一级临时建造师基本情况调查问卷

一、企业基本情况（盖章）

	单位名称

	单位地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	企业资质等级
	施工总承包： □特级    □一级     □二级
专业承包：   □一级    □二级

二．注册建造师基本情况

1．建造师总量

	一级建造师人数
	一级建造师担任项目经理岗位人数
	一级临时建造师人数
	一级临时建造师所占比例

   注：一级建造师包括一级注册建造师和一级临时建造师
2．当前一级临时建造师岗位任职情况                         单位：人
	项目经理岗位
	中层管理岗位
	高层管理岗位
	其他

	%

	%

	%

	%

3．一级临时建造师年龄结构及比例：                         单位：人
	40岁以下
	41-50岁
	51-60岁
	60岁以上

	%

	    %

	    %

	    %

4．一级临时建造师学历情况及比例：                         单位：人
	大专及以下
	本科
	研究生及以上

	    %

	    %

	    %

5．一级临时建造师专业技术职务结构及比例                   单位：人

	工程师
	高级工程师
	教授级高级工程师
	其他职称

	    %

	   %

	%

	%

6．一级临时建造师从业年限及比例：                         单位：人
	11-15年
	16-20年
	21-25年
	25年以上

	%

	%

	%

	%

7．一级临时建造师变动情况                                 单位：人

	调出
	退休
	取得一级注册建造师
	其他

8.一级临时建造师工程业绩情况                              单位：项

	建筑工程项目
	城市基础设施建设项目

	大
	中
	大
	中

	企业当年全部工程项目

	一级临时建造师承担的工程项目

	一级临时建造师承建工程获省部级以上优质工程数量

9．当前一级临时建造师在企业中发挥的作用及理由（可另附纸填写）

	重要
	一般
	不重要

1）
2）

3）

10.企业在建造师管理使用中存在的问题（可另附纸填写）

1）

2）

3）

11.对临时建造师到期后的意见和建议（可另附纸填写）

1）

2）

3）